
 Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
 Pracovišt : Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
 Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 005 422, 
1/2 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

HLAVNÍ M STO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO M STA PRAHY  
Odbor pozemních komunikací a  drah  
Odd lení si lničního správního úřadu  

*MHMPXPGWISRT* 
MHMPXPGWISRT 

 
 

   
  

Václav Pečený 
Štefánikova 40 
150 00 Praha 5 

 

     
Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/linka/tel.: 
-/ 13.09.2021 Tomáš Chvátal 
Č. j.: 236004280 
MHMP-1453542/2021/O4/Ch Počet listů/příloh: 1/0 
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 1359619/2021 15. 09. 2021 
 
Vážený pane, 
 
Hlavní m sto Praha, Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah jako příslušný 
drážní správní úřad, jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zn ní pozd jších předpisů (dále jen „Zákon“), 
obdržel dne 13.09.2021 Vámi zaslanou odpov ď na výzvu k dopln ní Vaši žádosti o informaci 
s názvem „Rozhodnutí o omezení provozování dráhy“ (dále jen „Žádost“). 
 
Zdejší povinný subjekt po obdržení Vaší Žádosti dne 31.08.2021 následn  zjistil v registru 
obyvatel, že žadatel - fyzická osoba: Václav Pečený, datum narození: 1950-03-01, adresa: 
Štefánikova 40, 150 00 Praha 5 v registru neexistuje. Na základ  tohoto zjišt ní Vám byla 
zaslána předchozí výzva č.j.: MHMP-1391416/2021 k náprav  této skutečnosti ve smyslu          
ust. § 14 odst. 2 Zákona. Především musí povinný subjekt upozornit na situaci, kdyby mohlo 
nastat, že bude muset vydat rozhodnutí o odložení žádosti. Takové rozhodnutí nejenže musí pro 
identifikaci žadatele obsahovat platné osobní údaje včetn  platného trvalého pobytu žadatele 
odpovídající způsobu doručení. Rozhodnutí o odložení žádosti povinný subjekt nemůže zasílat 
na „b žnou“ elektronickou e-mailovou adresu, neboť správní rozhodnutí musí být doručeno do 
vlastních rukou žadatele, což v případ  doručení na elektronickou adresu není zajišt no, pokud 
žádost neobsahuje uznávaný elektronický podpis ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících dův ru pro elektronické transakce. „B žná“ elektronická adresa (e-mail) je 
zpravidla vyhovující v případ  poskytnutí informace či odkazu na zveřejn nou informaci, kdy 
informační zákon klade na povinný subjekt v doručovací fázi mén  formálních povinností, avšak 
nemůže bez jistých pochybností obstát při doručování rozhodnutí o odložení žádosti, neboť 
povinný subjekt odesláním na „b žnou“ elektronickou adresu není schopen hodnov rn  prokázat 
okamžik doručení. Dále povinný subjekt k podání žádosti za využití „zprostředkovatele“, 
konstatuje, že odmítá pokus o přenesení odpov dnosti za předpokládané zveřejn ní odpov di na 
žádost ze strany portálu www.infoprovsechny.cz na povinný subjekt, jelikož další zpracování 
osobních údajů a jejich zveřejn ní je pln  v odpov dnosti portálu a nikoliv povinného subjektu, 
který plní informační povinnost. 
 
Na základ  výše uvedeného Vás op tovn  povinný subjekt vyzývá k dopln ní žádosti o povinné 
platné údaje žadatele. 
 

http://www.infoprovsechny.cz/


2/2                          

 
V zájmu řádného vyřízení Žádosti následující Zákonem požadované údaje, prosíme, adresujte: 
HLAVNÍ M STO PRAHA, Mariánské nám stí 2/2, 110 01 Praha 1, nebo do datové 
schránky: 489ia97h, případn  na adresu elektronické podatelny: posta@praha.eu 
 
 
V případ , že Žádost doplníte, bude Vaše Žádost vyřízena do 15 dnů ode dne, kdy povinný 
subjekt obdrží dopln ní Žádosti. V případ , že nedojde k dopln ní údajů do 30 dnů ode dne 
doručení této výzvy, bude Vaše Žádost dle ust. § 14 odst. 5 písm. a) Zákona odložena. 
 
 
S pozdravem     
Ing. Aleš   K r e j č a        
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
   
 

mailto:xxxxx@xxxxx.xx

		2021-09-16T13:41:07+0200




